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“Bu işte kas gücü zorlukları var. Bir de kadın olduğun için bu işi sen yapamazsın!, git evlen! Bu işleri yapma! diyor köy halkı.
Kentte süt sağarken ise kapıyı bir açıyorlar, yaşlı amca bekliyorduk diyorlar, beni görünce gurur duyuyorlar. Genç bir kadının
bu işi yapması onları önce şaşırtıyor sonra da mutlu oluyorlar. Şehirdeki insanların yorumları beni bu işte çok motive etti.“

Üreticimiz, iş yaparken ayakkabılar sert, eller de eldiven olduğunu söyleyerek iş güvenliğine dikkat ettiğini dile
getirmiştir.

Bu işi mecburiyet olduğu için değil, kendi tercihi olduğu için yaptığını, komşularının ise ‘inşallah bir iş bulur’
diyerek yaptığı işi iş olarak görmediğini belirterek bu konuda yaşadığı zorluğu da dile getirmiştir. Üreticimiz,
kamu ve özel sektörlerden özellikle kadın girişimcileri desteklemek adına gençlerin teşvik edilmesi gerektiğini
de ayrıca belirtmiştir.

Firmamızın teknik ekipman desteği sonrası üreticimiz Sema Mihaliç, iş yükünün yarı yarıya indiğini, normalde
süt sağımının 2 saate yakın sürdüğünü, ekipman sonrasında bu sürenin 1 saate indiğini ifade etmiştir. Ayrıca
kendisine daha fazla vakit ayırmakta. 2 güğümü birden döküp doldurmanın daha karlı olduğunu, ev işlerine de
daha fazla vakit ayırabildiğini belirtmekte. Firmamızın temin ettiği daldırmalar ile meme sağlığının da kalite
olduğunu söyleyen üreticimiz, yeni gelen el arabaları ile daha çok yem ve saman taşındığını ifade etmiştir.
Firmamızın temin ettiği 40 litrelik tereyağ makinesi ile işlerin çok kolayladığı, özellikle gelen konforlu yataklar ile
hayvanlarda yaraların bittiği, altları temiz kaldığı için meme sağlığına olumlu etkisi olduğunu ifade etmiştir.
Günde 10-15 litre fazladan süt verimi arttığını, firma ekipmanlarının işlerini olumlu anlamda değiştirdiğini dile
getirmiştir.

Başlangıç dönemi verileri Takip dönemi I

Proje Temiz süt üretimi

Üretici adı Sema Mihaliç

İl/İlçe Eskişehir / Tepebaşı / Eğriöz

Bakmakta olduğu hayvan sayısı 70

B.baş
Sağılır; 25 - Buzağı; 15 - Düve; 10 -
Besi; 20

K.baş Sağılır; - Kuzu; - Bıçaklık; 0 -

Sağım yöntemi Makineli/Elle
1 güğüm ve 1 ‘li sağım
makinesi

4 'lü sağım makinesi - 2
güğümlü

Hijyen yöntemi Sıcak su kullanarak
Sıcak su kullanarak -

Temizleyiciler ile

Analizler

Karışık grup

K.Madde; 7,17 K.Madde; 9,67

Protein; 2,85 Protein; 3,87

Laktoz; 4,72 Laktoz; 4,89

Yağ; 3,45 Yağ; 5,98

Jersey grup

K.Madde; 11,61 K.Madde; 14,46

Protein; 3,08 Protein; 3,89

Laktoz; 4,61 Laktoz; 4,89

Yağ; 6,19 Yağ; 7,17

Hayvan başına sağılan ortalama süt
miktarı (LT)

20 LT. 25 LT.

Sütün verildiği yer Süt toplayıcı/Pazar Perakende - kooperatif

Kullanılan yem Tarım Kredi - Proyem Proyem

www.matlı.com.tr0530 030 1616

11



www.matlı.com.tr0530 030 1616

12



www.matlı.com.tr0530 030 1616

13



www.matlı.com.tr0530 030 1616

14



www.matlı.com.tr0530 030 1616

15



www.matlı.com.tr0530 030 1616

16



www.matlı.com.tr0530 030 1616

17



19

Üreticimizin bahçesinde bulunan kulübeler yaşamını kolaylaştırırken bu işi eskisi kadar zorlanarak yapmadığını

belirtmiştir. İş güvenliğine dikkat ettiğini, eldiven, maske gibi koruyucu malzemeleri kullanmadıklarını ifade

etmiştir. Bu işi zorunlu olduğu kadar severek de yaptığını belirten üreticimiz firmamızın projesi ile kadın

girişimciliğinin de tam merkezinde olduğunu bu projeyle girişimciliğin ön plana çıktığını ifade etmiştir.

Üreticimiz, devletten herhangi bir ekonomik destek almadıklarını, firmamızın desteğinden çok memnun

kaldıklarını ve bu tür hayvancılığın gelişimi ve bakımı ile ilgili projeler olursa yine başvuru yapıp faydalanmak

istediklerini ifade etmiştir.

Proyem bilinçli üretim için bayiler ve dijital ortamlarda bilgilendirmeler yaparak iletişim ağını genişletmektedir.

Üreticimiz, “altın destek” ve “altın rasyon” adıyla kurulan iletişim destek paketlerini duymadıklarını bayi

yetkilisinin bilgilendirmesi sonrası fark ettiklerini dile getirmiştir.

Proje Buzağı bakımı ve beslenmesi

Üretici adı Gülcan Ceylan

İl/İlçe Çanakkale/Yenice

Bakmakta olduğu hayvan
sayısı

26

B.baş Sağmal:11-Buzağı:6-Besi:3-Düve:5

Buzağı kulübesi Var/Yok Yok 2 adet tekli buzağı kulubesi

Buzağı besleme malzemeleri Var/Yok Yok

Buzağı emzirme kovası 1 adet,
meme daldırma kabı 1 adet, hızlı
termosifon 1 adet, sağım öncesi
ve sağım sonrası dezenfekte seti 2
adet

Buzağı Ağırlık
2 ve 3 aylık buzağılar olduğu için
tartım yapılmadı, doğumdan
buzağı takibi olmadı.

Beslenme şekli biberon ile besleme Biberon ve kova

Hasta buzağı sayısı
2 buzağı mantar ve
ishal

Mantar için ilaç tedavisi önerildi
ve uygulatıldı.

İshal için dış analizi yapıldı ve
hastalık sebebi araştırıldı,
beslemeye yönelik ishal
problemleri yaşandığı için Dia
stop ürünü ve buzağı süt besleme
programı oluşturuldu.

Kullanılan yem markası Proyem Proyem
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Başlangıç dönemi
verileri

Takip dönemi I



Kadın Görüşmeci 6 (KG6) (Filiz Dağdelen)

Filiz Dağdelen 35 yaşında. Manisa Soma doğumlu. Evli, 2

çocuğu var. Evde 2 hane, 4 kişi yaşamaktalar. İlkokul mezunu.

Eşiyle birlikte, 10 yıldır hayvancılık işi yapmaktadır. Üreticimiz

son 2-3 yıldır ise hayvancılığın süt tarafını da geliştirerek

üretime katkı sunmaktalar. Filiz Dağdelen, yaptığı işle ilgili bir

eğitim almadığını işi yaparak, tecrübe ederek öğrendiğini

belirterek, işi tek başına değil eşiyle birlikte bir dayanışma

ilişkisi içerisinde gerçekleştirdiğini ifade etmiştir. Üreticimiz işi

yapma konusunda karar almayı tek başına değil eşi ile birlikte gerçekleştirmiş, halende işi birlikte yürütmekteler.

Hayvancılık işini kimseden öğrenmediğini, hayvanlarla vakit geçirerek işin içinde tecrübe kazandığını belirten

üreticimiz, firmamızın teknik personeli, uzmanları özellikle İsmet Hocanın bilgilendirmelerinden çokça istifade

ettiklerini ve işi daha bilinçli yaptıklarını ifade etmiştir.

Üreticimiz süt sağımındaki süre verimini daha önce “1 saatte sağım yaparken şu anda yarım saatte yapıyoruz”

diyerek ifade etmiştir. Sütün verimliliğinin arttığını, hijyen ve temizlik açısından firmanın ekipmanları geldikten

sonra daha sağlıklı olduğunu ayrıca belirtmiştir. Üreticimiz firmamızın destek ekipmanlarından memnuniyetleri

şöyle dile getirmiştir: “firmanın desteği sonrası yaşamımız daha kolaylaştı. Kendi ev işlerimize, özel işlerimize

çok fazla vakit ayırabildik.” Diyerek projenin olumlu etkisini bu şekilde dile getirmiştir. Hayvancılık işini eşiyle

birlikte yaptığını ifade eden üreticimiz, sağım işini kendinin, yemleme işinin eşinin yaptığını belirtmiştir. İşi daha

öncede birlikte yaptıklarını, firma ekipmanları geldikten sonra da birlikte bir dayanışma ilişkisi içerisinde

gerçekleştiğini ifade etmiştir. Hayvan bakımlarını, biberon temizliğini üreticimiz bizzat kendisi yaptığını, işi

yaparken zorlanmadığını belirtmiştir. Süt sağımı ve hayvan hijyeni yönünden işlerinin çok kolaylaştığını belirten

üreticimiz, proyemi kullanmaya başladıktan itibaren süt veriminde gözle görülür bir iyileşme olduğunu da ayrıca

ifade etmiştir. Üreticimiz sağım makinesinden fazla memnun olduğunu ve işin erken bitmesi ile birlikte ev

işlerine daha fazla zaman ayırdığını, bu işte kadın olmanın zorluğunu hem hayvancılık hem de ev işleri ile birlikte

çifte dezavantaj unsuruyla açıklamakta. Buna rağmen, işini severek yaptığını da belirtmekte hatta çocuklarına

da işi öğreterek; “biz öğretelim onlara da onların da eve, hepimize faydası olsun” diyerek aile dayanışması

içerisinde bir iş sürecini yönettiğini de görmekteyiz.

Üreticimiz, firmamızın getirdiği teknik ekipmanlar sonrası 2 inek sağarken şimdi 4 inek sağdıklarını, eski

makinenin eski ve pis olmasından çok yakındıklarını, yeni gelen makinenin hızlı verim vermesi, temiz ve

kullanışlı oluşu en önemlisi de iş süresini yarı yarıya düşürmesi bakımından son derece memnun olduklarını

ifade etmiştir. Üreticimiz hayvanların çok hasta olmadığını, geçen sene hayvanlar bağlı olduğu için bir iki

hayvanın hasta olduğunu belirtmiş, yeni gelen süt sağım makinesi ile birlikte hayvanların da rahatladığını,

hastalıkların olmadığını ifade etmiştir. Eski makinenin ağırlığı işin hızlı yapılışını da olumsuz etkilerken,

firmamızın sağladığı süt sağım makinesi işle iş yükünün hafiflemesi üreticimizi oldukça memnun ettirmiştir.
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Üreticimiz süt verimliliğini arttırmak için projemize başvuru yapmış ve yeni süt sağım makinelerinin gelmesi ile

birlikte sütün kalitesinin net bir şekilde arttığını dile getirmiştir. Firmamızın yem desteği ile birlikte sütteki

verimin artışını dile getiren üreticimizi, Proyem’in olumlu etki ve katkısını da ayrıca ifade etmiştir. Üreticimiz

yonca ve mısır silajlarını arttırdığını, günde bir balya yulaf vererek süt verimini arttırdıklarını ifade etmiştir.

Kadın üreticileri destekleme projemizde kadınların sahada aktif çalışmalarına tanık oluyor ve süreci gerek tek

başına gerek de eşiyle birlikte bir dayanışma ilişkisi içerisinde gerçekleştirdiklerine tanık olmaktayız. Üreticimiz,

hayvancılık işini; “tek başıma eşim olmadan da yapabilirim” diyerek kadın girişimciliğinin üretimdeki önemine

dikkat çekmektedir. Üreticimiz, kadının bu işteki önemine dikkat çekecek; “eşim olmadan ben bu işi tek başıma

yapabilirim ama eşim ben olmadan bu işi yapamaz” diyerek kendisini bu işte geliştirdiğini ve özgüvenin de

yüksek olduğunu gösteren bir açıklamada bulunmuştur.

Firmamızın yapmış olduğu kadın girişimciliği projesini yine firmamızın teknik personeli olan Hüseyin Bey’den

öğrendiklerini ve onun yönlendirmesi ile projeye başvurduklarını söyleyen üreticimiz, buzağı bakımları için değil,

süt sağım makinelerini eski oluşundan kaynaklı yeni bir süt sağım makinesi talebi ile başvuru sürecine dâhil

olduğunu belirtmiştir. Geçen seneden bu yana proyemi hayvanlarına veren üreticimiz hiç sorun yaşamadıklarını

dile getirmiştir. Üreticimiz, rasyonlarda da teknik ekibimizin gelip baktıklarını ve sütün verimli çıktığını

görebildiklerini ifade etmiştir.

Üreticimiz kadın girişimci olmanın anlamını, “işi kendi başına da yapabilen, kendine yetebilen” olarak

değerlendirmiş, kadın girişimci projelerinin özellikle kırsalda kadının emeğini ve yaptığı çalışmaların daha

görünüyor kılacağını ifade etmiştir. İşi yaparken pek bir zorlukla karşılaşmadığını ifade eden üreticimiz, bu işi

zorunlu olarak değil, severek yaptığını dile getirmiş, ekmek parası olarak bu işleri gördüklerini ve yıllardır bu işi

yaptıkları için de işe yabancı değil daha yakın ve bilinçli bir şekilde yaklaştıklarını ifade etmiştir. Üreticimiz, iş

güvenliği olarak eldiven ve maske kullanmadıklarını, balya taşırken bazen eldiven taktıklarını dile getirmiştir.

Devletten ekonomik olarak bir destek almadıklarını belirten üreticimiz, kamu ya da özel firmalardan bir talepleri

olmadığını da belirtmiştir. Firmamızın projesinden çok memnun kaldıklarını ve yeni projeler olduğu takdirde

tekrardan başvuru yapabileceklerini ifade eden üreticimiz, yem kalitesi ve süt sağım makineleri ile işlerini

kolaylaştıran bu projenin diğer kadın üreticiler için de sürdürülebilir olmasını da ayrıca talep etmektedirler.

Proyem bilinçli üretim için bayiler ve dijital ortamlarda bilgilendirmeler yaparak iletişim ağını genişletmektedir.

Üreticimiz, “altın destek” ve “altın rasyon” adıyla kurulan iletişim destek paketlerini duymadıklarını bayi

yetkilisinin bilgilendirmesi sonrası fark ettiklerini dile getirmiştir.
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Proje Süt Sağım Makinesi

Üretici adı Filiz Dağdelen

İl/İlçe Manisa/Soma

Bakmakta olduğu hayvan sayısı 18 adet

Sağmal:10 -Besi:1 - Buzağı:7B.baş
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Takip dönemi IBaşlangıç dönemi verileri



www.matlı.com.tr0530 030 1616

22

PAYDAŞLARIMIZ


